综上所述，杭州爱铂网络信息科技有限公司、杭州纵通电子商务有限公司、

杭州紫萱度假村有限公司、杭州紫萱酒店管理有限公司、上海通策文化传播有限

公司、浙江通策房地产集团有限公司所从事行业与上市公司不存在同业竞争；杭

州可桢网络科技有限公司不属于爱铂控股或上市公司实际控制人控制的企业，与

上市公司不构成同业竞争；浙江通策健康管理服务有限公司目前已被上市公司收

购，成为上市公司的全资子公司，与上市公司不构成同业竞争；上海存济医院投

资管理有限公司未来的业务发展方向为医院投资管理及咨询，但鉴于其投资领域

为综合性医院，与上市公司所从事的医疗服务及投资领域存在差异，同时，上市

公司控股股东、实际控制人及爱铂控股均已出具关于避免同业竞争的承诺。因此，

本次交易后上市公司与交易对方爱铂控股及其实际控制人吕建明不会产生同业

竞争情形。

五、本次交易对关联交易的影响

本次交易实施前，通策医疗与本次资产收购的交易对方存在少量的关联交易

情形。为规范将来可能存在的关联交易，本次交易中的交易对方爱铂控股、海骏

投资、一牙投资、吕建明、万剑钢、陈联等38位有限合伙人、赵敏等39位有限合

伙人均出具了《关于规范关联交易的承诺函》，承诺：

“（一）本次交易完成后，本承诺方及本承诺方所控制的其他企业将尽量避

免和减少与通策医疗及其下属全资、控股子公司之间产生关联交易事项，对于不

可避免发生的关联业务往来或交易，本承诺方及本承诺方实际控制的其他企业将

在平等、自愿的基础上，按照公平、公允和等价有偿的原则进行，交易价格将按

照市场公认的合理价格确定。

（二）本承诺方将严格遵守相关法律、行政法规、规范性文件及通策医疗公

司章程中关于关联交易事项的回避规定，所涉及的关联交易均将按照通策医疗关

229

联交易决策程序进行，并及时对关联交易事项进行信息披露。

（三）本承诺方保证在持有上市公司股份期间，不利用实际控制人或股东地

位及影响谋求通策医疗及其控制企业在业务合作等方面给予本承诺方、海骏科技

及本承诺方控制的其他企业以优于市场第三方的权利；不利用股东地位及影响谋

求将通策医疗及其控制企业的利益以各种方式输送给本承诺方、海骏科技及本承

诺方控制的其他企业，不会通过影响通策医疗的经营决策来损害通策医疗及其他

股东的合法权益。

（四）如本承诺方违反上述承诺与通策医疗进行交易而对通策医疗或其股东

造成损失的，本承诺方将无条件赔偿通策医疗或其股东因此受到的相应损失。”

六、本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的预估值，按照募集配套资金55,000万元计算，本次

交易前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称
本次交易前

发行股份购买资产并募集配

套资金后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

爱铂控股 0 0.00  54,127,213   21.63

存济基金 0 0.00  7,216,962   2.88

万剑钢 0 0.00  5,773,570   2.31

海骏投资 0 0.00  1,395,039   0.56

一牙投资 0 0.00  48,354   0.02

张奥星 0 0.00  3,940,100   1.57

孙章康 0 0.00  2,626,758   1.05

朗恩投资 0 0.00  1,970,086   0.79

胡爱 0 0.00  1,313,343   0.52

温磊 0 0.00  440,004   0.18

蒋锡才 0 0.00  262,669   0.10

三仁润豪 0 0.00  262,669   0.10

俞红英 0 0.00  131,334   0.05

李恋宁 0 0.00  85,333   0.03

230

潘湘娥 0 0.00  65,674   0.03

黎静 0 0.00  26,255   0.01

杨益春 0 0.00  23,672   0.01

徐航 0 0.00  15,762   0.01

陈联等38位有限合伙人 0 0.00  1,724,567   0.69

赵敏等39位有限合伙人 0 0.00  1,724,567   0.69

募集配套资金[注] 0 0.00  6,712,228   2.68

宝群实业 54,116,000 33.75  54,116,000   21.63

其他股东 106,204,000 66.25  106,204,000   42.45

合计 160,320,000 100.00  250,206,159 100.00

注：假定本次募集配套资金按照底价81.94元/股全额募集到位。

本次交易前后上市公司的控股股东均为宝群实业，交易前后公司实际控制人

均为吕建明先生，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

231

第八节本次交易涉及的审批程序及相关风险

一、本次交易已经履行的审议审批程序

1、本次发行股份购买资产并募集配套资金的相关议案已经上市公司第七届

董事会第十二次会议审议通过；

2、交易对方爱铂控股股东会已通过本次重组的相关议案，交易对方海骏投

资、一牙投资、郎恩投资及三仁润豪合伙人会议已通过本次重组的相关方案；

3、交易标的海骏科技的股东会、嬴湖创造以及嬴湖共享合伙人会议已通过

本次重组的相关议案；

4、上市公司已与交易对方签署了附生效条件的《发行股份购买资产协议》。

二、本次交易尚需履行的审议审批程序

本次交易方案尚需履行的程序及获得的批准，包括但不限于：

1、待本次交易标的资产经审计、评估确认后，本公司再次召开董事会审议

通过本次交易方案；

2、本公司股东大会审议通过本次交易方案；

3、通策医疗股东大会批准豁免本次交易对方爱铂控股以要约方式收购通策

医疗股份；

4、本次交易尚需获得中国证监会的核准；

5、其他可能的批准程序。

本公司在取得全部批准前不得实施本次重组方案。本次交易能否获得上述批

准或核准，以及最终获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性，提请广大投